separo: sex .. reliquos motus ab eo (mundo deus) separavit; Ti 19.

significo: ut ea, quae stant, si moveri || mov. si || videantur, terrae motum significare || significari || dicas; D II, 120.

solvo: cum duobus modis animi ... motu ipsi suo soluto et libero incitentur, uno furente || furens ||, altero somniantem || somniantes ||; D I, 4. qui ... concitatione quadam animi aut soluto liberoque motu futura praesentiunt; D I, 34. f. requiro.

teneo: quam ob rem (atomus) naturalem motum sui ponderis non teneret; Fa 47. f. congruunt.

tollo: sublata .. adensione omnem .. motum animorum ... sustulerunt; A II, 62. nec .. quisquam magis .. mihi videtur ... sustulisse .. motus animi voluntarios, quam hic (Epicurus); Fa 48. quid .. interest motu animi sublato ... inter hominem et truncum? Lae 48.

tracto: ab antiqua philosophia usque ad Socratem ... numeri motusque tractabantur; T V, 10.

tribuo: f. requiro. — tneor: f. rego; N I, 33.

turbo: f. eohibeo.

video: in quibus (bestiis) non corporum solum, ut in subis, sed etiam animorum aliqua ex parte motus quosdam videmus; F V, 38. quorum (astrorum) conversiones omnisque motus qui animo || [animus] || vidit; T I, 62. memoriam, motum, celeritatem || motus cel. || (animus) videt; T I, 67. cum tam certos caeli motus ... viderit; N II, 97. astrorum volucris te consule motus ... vidisti; D I, 18. f. finio.

voco: omnes .. iucundum motum, quo sensus hilaretur, Graece ἡδονήν, Latine voluptatem vocant; F II, 8. omnem .. talem conformationem animi ceteri philosophi motum inanem vocant; N I, 105.

2. **Dativus**: dedo: f. I. rego; Ti 44.

3. **Ablativus**: spolio: haec oratio ... deos spoliat motu; N I, 102.

sum: eo .. erant voltu, oratione, omni reliquo motu et statu, ut ..; T III, 53.

vaco: quae (mens) omni turbido motu semper vacet; T I, 80. eius modi motibus sermo debet vacare; O I, 136.

II.

utor: utile est .. uti motu animi, qui uti ratione non potest; T IV, 55. ad quam .. rem (deus) motu mentis ac ratione utatur; N I, 104. quod .. alitur et crescit, motu quodam utitur certo et aequabili; N II, 23. si animal omne, ut vult, ita utitur motu sui corporis, prono, obliquo, supino; D I, 120.

4. **mit Präpositionen**: accommodo ad: (ossa) commissuras habent ... adaccommodatas ad motum et ad omnem corporis actionem; N II, 139.

adhibeo ad: ut ... alia ad alium motum curatio sit adhibenda; T IV, 65. quibus rebus ad illum primum motum animi et amoris adhibitis; Lae 29.

cerno in: quoniam decorum ... in corporis .. motu et statu cernitur; O I, 126.

cognosco ab: ut ... animantes ... ab eisdem motu et ab eius, quod simile esset, numerorum naturam vimque cognoscerent; Ti 31.

congruo eum: cum (sapientis animus) ... sidera .. viderit innumerabilia caelo inhaerentia cum eius ipsius motu congruere; T V, 69.

diffundo in: cum rerum natura ... in omnes partes motusque diffusa; D II, 29.

incurro in: (sidera) ex alterius naturae motione transversa in eiusdem naturae motum incurrentia; Ti 30.

insum in: in motu et in statu corporis nihil inest, quod ...? F V, 47.

laboro in: digitorum .. contractio facilis ... nullo in motu laborat; N II, 150.

sum in: f. in, B. I. sum in motu (9 St.) S. 269, b.

suscipio ex: alter (modus est susceptus) ex perturbationibus temperatum et reliquis motibus; N III, 16.

video ex: vident ex constantissimo motu lunae, quando illa ... incurrat in umbram terrae; D II, 17.

III. **nach Adjectiven**: 1. **Ablativus**: expers, orbis: quinque .. reliquis motibus orbem eum (mundum) voluit esse et expertem; Ti 36.

praeditus: nec .. deus ipse ... alio modo intellegi potest nisi mens ... praedita motu sempiterno; T I, 66. fr IX, 10.

vacuus: naturam .. cam dico, qua nunquam animus insistens agitatione et motu esse vacuus potest; D II, 128.

2. **mit Präpositionen**: proclivis ad: ut sit alius ad alios motus perturbationesque proclivior; T IV, 81.

unus ex: f. I, I. ciet.

IV. **nach Substantiven**: 1. **Genetivus**: aequalitas: quartam causam esse ... aequalitatem motus conversionumque || in conversione || caeli; N II, 15. hanc aequalitatem motus ... in alia figura non potuisse servari; N II, 48.

ardor: in te saepe vidi ... tantum ardorem vultuum atque motuum, ut ..; D I, 80.

celeritas: ex ... inventione et celeritate motus ... vim divinum mentis agnoscito; T I, 70. f. II, I. video; T I, 67.

comites: f. I, I. existunt.

finis: quod ... agitur aliunde, quando finem habet motus, vivendi finem habeat necesse est; T I, 53. R VI, 27. ne finem quidem (animum) habiturum esse motus; C 78.

genus: dedit .. divinis duo genera motus; Ti 36.

orbis: f. V, I. circumplecti.

poëma: est .. (poëma) magis artis et diligentiae quam incitationis et motus; D II, 111.

principium: ita fit, ut motus principium ex eo sit, quod ipsum a se movetur; T I, 54. R VI, 27. ab his .. (animis) principium motus esse ductum

(Plato) putat; N II, 32. cum .. semper agitur animus nec principium motus habeat, quia se ipse moveat; C 78.

vis: aliam ... vim motus (atomi) habebant a Democrito impulsione, ... a te, Epicure, gravitatis et ponderis; Fa 46.

2. mit Präpositionen: causa ad: ad animorum motus voluntarios non est requirenda externa causa; Fa 25.

concentus ex: quarum (stellarum) tantus est concentus ex dissimillimis motibus, ut ..; N II, 119.

voluptas in: sic .. (Epicurus) appellat hanc dulcem (voluptatem): „in motu“, illam nihil dolentis „in stabilitate“; F II, 16. hanc in motu voluptatem ... interdum ita extenuat, ut ..; F II, 30.

V. Umstand: I. Ablativ: accidere: leviora .. sunt ea, quae repentino aliquo motu accidunt; O I, 27.

agi: omne, quod est calidum et igneum, cietur et agitur motu suo; N II, 23.

agitare: naturae ista sunt ... omnia cientis et agitantis motibus et mutationibus suis; N III, 27.

cadere: si (tecta) ... terrae motu ... cecidissent; O II, 13.

cieri: quod .. est animal, id motu cietur interiore et suo; T I, 54. R VI, 28. f. agi. agitare. circumplecti: eo .. motu, cuius orbis semper in eodem erat ... undique (deus) est eas (conjunctiones) circumplexus; Ti 24.

cogi: cum ita moveretur animus, ut atomorum motu coheretur; Fa 23.

conquassari: cum ... Apulia .. maximis terrae motibus conquassata esset; D I, 97.

constans: nihil est .. eo (mundo) .. ornatus aspectu motuque constantius; N III, 23.

contempnere: qui quodam motu aut statu videntur naturae legem et modum contempsisse; F V, 47.

depelli, detrudi: is (stomachus) agitatione et motibus linguae cum depulsum et quasi detrusum cibum accepit; N II, 135.

effici: ille (sonus), qui ... impulsu et motu ipsorum orbium efficitur; R VI, 18.

exalbescere: si qui tremere et exalbescent ... motu mentis aliquo; A II, 48.

excitari: necesse erat sensum existere unum communemque omnium vehementiore motu excitatum; Ti 44.

existere: is .. (vapor) existit motu eius caloris, qui aquis continetur; N II, 27.

ferri: cum videmus ... quinque stellas ferri eosdem cursus constantissime servantis disparibus inter se motibus; T I, 68.

fieri: quidquid aut sit aut fiat, naturalibus fieri aut factum esse docet ponderibus et motibus; A II, 121.

gubernari: quorum (aestuum) accessus et recessus lunae motu gubernantur; D II, 34.

hilarari: f. II, I. voco; F II, 8.

incitari: f. II, I. solvo; D I, 4.

labi: cetera labuntur celeri caelestia motu; N II, 104.

micare: venae et arteriae micare non desinunt quasi quodam igneo motu; N II, 24.

moveri: motu unius eiusdemque naturae quae (sidera) velocissime movebantur; Ti 30. f. cogi.

peccari: in quibus si peccetur ... motu stative deformi; F V, 35.

persequi: qui ... numeris et modis ||[et motibus]|| stellarum cursus persequuntur; D I, 36.

perturbari: quorum mens motu quasi morbo perturbata nullo sit; T III, 11.

praesentire: f. II, I. solvo; D I, 34.

revallescere: cum (nostra corpora) motu atque exercitatione recalescunt; N II, 26.

simulari: quae (iracundia) etiamsi non adsit, tamen verbis atque motu simulandam arbitrantur; T IV, 43.

terrere: quae (causa) terreret animos ... terrae motibus et saepe fremitibus; N II, 14.

tremere: f. exalbescere.

vehi: ut (animal) sex motibus veheretur; Ti 48.

versari: cui (globo) subiecti sunt septem, qui versantur retro contrario motu atque caelum; R VI, 17.

vigere: neque est ullum, quod non ita vigeat interiore quodam motu, ... ut ..; T V, 37. ut (animi) vigeant vigilantes ... suo motu incredibili quadam celeritate; D II, 139.

abl. comp.: quarum (februm) reversione et motu quid potest esse constantius? N III, 24.

2. Präpositionen: in: si turpitudinem fugimus in statu et motu corporis; F V, 47. ut in maximis motibus mutationibusque caeli nihil intersit ..; D II, 94. quod (Archimedes) excogitasset, quem ad modum in dissimillimis motibus inaequabiles et varios cursus servaret una conversio; R I, 22. huic simile vitium in gestu motuque caveatur; O I, 130.

praeter: si nihil in eo, quod || in eo; in quo || perficiendum est, praeter motum ingenii quendam, id est rationem; F IV, 35.

sine: nec manus esse contenta posset ... vacuitate doloris sine iucundo motu voluptatis; F I, 39. quod facinus ... sine animi motu et cogitatione, id est ratione, perficitur? N III, 71. quae (scientia) potest esse etiam sine motu atque impulsu deorum; D I, 109. horum cum fieri nihil poterit sine aliquo motu; D II, 67.

MOVEO. bewegen, vorrücken, verrücken, entfernen, ausstoßen, erregen, einwirken, Eindrud machen: I. **absolut:** I. **unpersönlich:** a. fons, principium: ceteris, quae moventur, hic fons, hoc principium est movendi; T I, 53. R VI, 27.

vis: aer et ignis movendi vim habent et efficiendi; A I, 26.

b. **verbal:** huic (Aristoni) summum bonum est in his rebus neutram in partem moveri; A II, 130. quid iudicant sensus? ... stare movere, quadratum rotundum; F II, 36.

2. **persönlich:** alqd: illud ... quod movet, prius oportet videri; A II, 25. quod ita moveat; F V, 17. proponenda quaedam quasi moventia sunt; T V, 68.

adfectiones: vitia .. adfectiones sunt manentes, perturbationes autem moventes; T IV, 30. voluptas: summum .. bonum ... vagiens puer utra voluptate diiudicabit, stante an movente? ... si movente ..; F II, 31.

II. mit Object: alqm: ego expectatione promissi tui moveor, ut admoveam te, non ut flagitem; A ep I. cum (Zeno) ... valde .. subtiliter dissereret et peracute moveretur || † moveretur ||; A I, 35. hoc .. vel maxime vos animadvertbam moveri; A II, 32. ut eius auctoritate moveare; A II, 63. me .. oratio Luculli de ipsa re ita movit, ut docti hominis; A II, 64. auctoritas .. tanta plane me movebat, nisi ..; A II, 64. apud Euripidem Hercules ... non perinde movebatur falsis, ut veris moveretur? A II, 89. cum || † nec ut || placeat eum ... moveri tamen et agere aliquid; A II, 104. qui (Antiochus) me valde movet; A II, 113. nihil .. me putatis ... moveri? tam moveor quam tu, Luculle; A II, 141. quod tu ... de .. eo nulla ratione neque pelli neque moveri potes; A II, 141. ut in omnibus factis re. non

teste moveamur; F II, 52. avi eius (Luculli) memoria moveor; F III, 8. ut ... magis moveamur, quam si ...; F V, 2. velut ego nunc moveor; F V, 2. ego illa moveor exhedra; F V, 4. alii dolere moventur, alii cupiditate; F V, 29. ut ... in his rebus summe nostra sponte moveamur; F V, 46. stellarum motus contemplationesque rerum caelestium eorumque omnium, quae naturae obscuritate occultantur, cognitiones quem ad modum nos moveant; F V, 51. quibus (invitamentis) ad discendum cognoscendumque moveamur; F V, 52. cum se lucis magis quam utilitatis desiderio moveri diceret; F V, 54. quis est tam dissimilis homini, qui non moveatur et offensione turpitudinis et comprobatione honestatis? F V, 62. an obliviscimur, quantopere in audiendo in || [in] || legendoque moveamur? F V, 62. cum (Aristoteles) motus esset Isocratis rhetoris gloria; T I, 7. quis ... est tam exors, quem ista moveant? T I, 11. visis quibusdam saepe movebantur; T I, 29. movemur ... saepe aliquo acute concluso; T I, 78. fama et multitudinis iudicio moventur; T II, 63. magis ... me movent Corinthii subito aspectae parietinae quam ipsos Corinthios; T III, 53. alius ... alio modo movetur; T III, 76. cum ita movemur, ut in bono simus aliquo; T IV, 13. ista me minime movent; T V, 13. quoniam ... libas ... ex omnibus (disciplinis), quodcumque te maxime specie veritatis movet; T V, 82. ne hoc quidem vos movet, ... ut iudicetis membris humanis deos non egero? N I, 92. nihil nos P. Claudii bello Punico primo temeritas movebit? N II, 7. ex hoc, quod etiam ipse (Epicurus) probat, numquam me movebit; N II, 46. qui animis moveatur et sensibus; N II, 58. quaecumque moveatur; N II, 83. quae copulatio rerum et ... coagmentatio naturae quem non movet; N II, 119. quae si singula vos forte non movent, universa certe tamen ... movere debent || debebant ||; N II, 163. non ... mediocriter moveor auctoritate tua ... orationeque ea; N III, 5. nec me ex ea opinione ... ullius umquam oratio aut docti aut indocti movebit; N III, 5. his ... auctoribus nonne debes moveri? N III, 13. quis est ... quem non moveat clarissimis monumentis testata ... antiquitas? D I, 87. ne movet illud; D II, 9. ille (Pompeius) admodum extis et ostentis movebatur; D II, 53. haec me Peripateticorum ratio magis movebat; D II, 100. si qui sunt, qui philosophorum auctoritate moveantur; R I, 12. quoniam testibus meis intellexi ... te non valde moveri; R I, 61. qui non ipso honesto movemur, ut boni viri simus, sed utilitate aliqua atque fructu; L I, 41. movemur ... nescio quo pacto locis ipsis; L II, 4. qui modo ingenio possit moveri || sit mediocri ||; L II, 46. illud ... honestum ... etiam si in alio cernimus, [tamen] nos movet; O I, 55. maxime ... admirantur eum, qui pecunia non movetur; O II, 38. ego si Scipionis desiderio me moveri negem; Lae 10. moveor ... tali amico orbatus; Lae 10. quidam ... quos parva (pecunia) movere non potuit, cognoscuntur in magna; Lae 63. qui rebus isdem moveatur; Lae 65. qui non isdem rebus movetur; Lae 65.

alqd: quae ... moveantur, omnia intervallis moveri; A I, 27. haec ... habere dubia nec iis ita confidere, ut moveri non possint; A II, 29. quae (mens) ... omnia moderetur, moveat, regat; A II, 119. quem fructum petentes scire cupimus illa ... quo modo moveantur? F III, 37. nec ... quicquam est, quod moveri possit; F III, 74. quod semper movetur, aeternum est; T I, 53. R VI, 27. solum ... quod se ipsum movet, ... numquam ne moveri quidem desinit; T I, 53. sese movet || de se movetur ||; R VI, 27. ita fit, ut

motus principium ex eo sit, quod ipsum a se movetur; T I, 54. R VI, 27. cum pateat ... aeternum id esse, quod se ipsum moveat; T I, 54. a se ipso moveatur; R VI, 28. nec ... deus ipso ... alio modo intellegi potest nisi mens ... omnia sentiens et movens; T I, 66. fr IX, 10. an ... ab iis (deis) ... omnia ... ad infinitum tempus regantur atque moveantur; N I, 2. quae (natura) haec effecisset || effecisset ||, moveret, regeret, gubernaret; N I, 100. esse ... divinius, quod ipsum ex se sua sponte moveatur; N II, 32. nihil est ... quod ratione et numero moveri possit sine consilio; N II, 43. quod (Aristoteles) omnia, quae moventur, aut natura moveri censuit aut vi aut voluntate; N II, 44. quae ... natura moverentur; N II, 44. ut moveri etiam et sentire ... possint; N II, 81. cum machinatione quadam moveri aliquid videmus, ut sphaeram, ut horas, ut alia per multa; N II, 97. numine deorum omnia lingi, moveri mutarique posse; N III, 92. navigantibus moveri videntur ea, quae stant; D II, 120. ea, quae stant, si moveri || mov. si || videantur; D II, 120. revertitur (Chryssippus) ad cylindrum et ad turbinem suum, quae moveri incipere nisi pulsa non possunt; Fa 42. ut ea, quae vix summa ingenii ratione comprehendantur || comprehendat ||, nulla ratione moveri putet; L II, 16. quae in rerum natura ... constarent, quaeque moverentur; Lae 24. j. I. a. fons.

admirationem: qui (Stoici) ... nominibus uterentur iis, quae prima specie admirationem, re explicata risum moverent; F IV, 61.

adsensionem: ea (adsensio) ... extrinsecus pulsa, quod reliquum est, suapte vi et natura movebitur; Fa 43. quod proxima illa et continens causa non moveat adsensionem; Fa 44.

aegritudinem: qui (Lyco) aegritudinem extenuans parvis ait eam rebus moveri, fortunae et corporis incommodis, non animi malis; T III, 78. etiamsi vel mala sint illa quae metum aegritudineve, vel bona, quae cupiditatem laetitiaemve moveant; T IV, 61.

aëra: (aër) movetur nobiscum; N II, 83.

anhelitum: anhelitus movetur; O I, 131.

animal: totum animal movebatur illud quidem, sed immoderate et fortuito, ut sex motibus veheretur; Ti 48.

animus: ne moveri quidem se (animus sciet)? T I, 53. sentit ... animus se moveri; quod cum sentit, illud una sentit, se vi sua, non aliena moveri; T I, 55. cum perturbatio nulla est, qua (animus) moveri queat; T V, 16. quia (animus) se ipse moveat; C 78. j. **animus**, II, I. moveo (15 Et.) B. I, C. 189, a.

appetitionem: j. **appetito**, II, I. moveo (3 Et.) B. I, C. 219, b.

appetitum: neque ... haec (voluptas) movere potest appetitum animi; F II, 32.

approbationem: hoc decorum ... movet approbationem eorum, quibuscumque vivitur; O I, 98.

ardorem: cum is ardor ... per se ipse ac sua sponte moveatur; N II, 31. quoniam ... is ... ardor non alieno impulsu, sed sua sponte movetur; N II, 32.

astra: ut contra naturam astra moveantur; N II, 44.

atomum: de ipsa atomo dici potest, cum per inane moveatur gravitate et pondere, sine causa moveri; Fa 24. neque extrinsecus impulsam atomum loco moveri ... dicis; Fa 47.

bellum: [summa erat observatio in bello movendo]; O I, 36.

beluam: quantum (belua) sensu movetur; O I, 11.

benivolentiam: voluntate benefica benivolentia movetur || [vol. ... mov.] ||; O II, 32.

bestiam: suo quaeque (bestia) appetitu moveatur; F V, 42. cum homines bestiaeque hoc calore teneantur et propterea moveantur ac sentiant; N II, 31.

caelum: si stante terra caelum moveretur; A II, 123. ut eius orbis una quaeque pars alio modo moveat inmutetque caelum; D II, 89.

calorem: quod pellat atque moveat calorem eum; N II, 31.

castra: qui (C. Flaminius) ... cum Arretinum versus castra movisset; D I, 77.

civitatem: quae est .. gens aut quae civitas, quae non aut extispicium aut monstra aut fulgora interpretantium aut augurum aut astrologorum aut sortium ... aut somniorum aut vaticinationum ... praedictione moveatur? D I, 12.

consessum: requens .. consessus theatri ... moveretur audiens tam grande carmen; T I, 37.

corpus: ut .., *qua* quodque movebitur corpus, *aliud* || quo quid movebitur corporum, *corpus* || cedat; A II, 125. reliquae partes totumve corpus statu cum est motum; T III, 15. qui tam regit et moderatur et movet id corpus ..., quam hunc mundum ille princeps deus; et ut mundum ex quadam parte mortalem ipse deus aeternus, sic fragile corpus animus sempiternus movet; R VI, 26.

cursum: summus ille caeli stellifer cursus ... acuto et excitato moveri sono. gravissimo autem hic lunaris atque infimus; R VI, 18.

cylindrum: f. alqd; Fa 42.

decretum: quod (decretum) movere nulla ratio queat; A II, 27.

deum: quo .. modo deus || modo, al. || moveri carens corpore aut quo modo semper se movens esse quietus et beatus potest? N I, 33. quae causa eum (deum) loco moveat, si modo moveretur aliquando; N I, 104. qui (di) moventur; Ti 40.

furentes: qualis visio fuerit aut furentium aut somniantium tum, cum movebantur; A II, 90.

gallos: qua (laetitia galli) ad cantum moverentur; D II, 56.

gentem: f. civitatem.

genus: genus id hominum ... tribu moveri notatione censoria voluerunt; R IV, 10.

heredes: qui quodam quasi veneno perficiat, ut veros heredes moveat; O III, 76.

histrionem: histrio si paulum se movit extra numerum; P 26.

homines: inertissimos homines ... videmus .. et corpore et animo moveri semper; F V, 56. falsa .. eius visione et specie moveri homines dico vehementius; T II, 42. quibus mediocres homines non ita valde moventur; N I, 86. f. bestiam; N II, 31.

horas: f. alqd; N II, 97.

impetum: cum .. impetum caeli cum admirabili celeritate moveri vertique videamus || videmus ||; N II, 97.

improbos: quae (lex) ... nec improbos iubendo aut vetando movet; R III, 33.

individuum: ut, cum duo individua per inanitatem ferantur, alterum e regione moveatur, alterum declinet; Fa 18. ipsius individui hanc esse naturam, ut pondere et gravitate moveatur; Fa 25.

infantem: nec .. ut voluptatem expetat, natura movet infantem, sed tantum ut se ipse diligit; F II, 33.

iurgia: *feriis iurgia amovento || ne movento ||; L II, 19.

libidinem: bonum illud necne sit, quod libidinem moveat; T IV, 62.

litteram: ut, si ullam || unam || litteram moveris, labent omnia; F III, 74.

lunam: f. sidera; N II, 44.

membra: ut .. hominum membra nulla conten-

tionem mente ipsa ac voluntate moveantur, sic ..; N III, 92.

mentem: f. mens, II, 1. moveo (5 St.) S. 540, b. mundum: f. corpus; R VI, 26.

naturam: quae (voluptas) suavitate aliqua naturam ipsam movet; F I, 37. quo primum natura moveatur vel ad appetendum vel ad repellendum; F V, 18. quod (prudencia) statuerit esse, quo primum natura moveatur; F V, 19. nec (natura) vim ullum nanciscatur, qua a primo impulsa moveatur; T I, 54. a primo impulsa; R VI, 27. quae (natura animi atque vis) si est una ex omnibus, quae se ipsa [semper] moveat; T I, 54. quae sese || se ipsa || moveat; R VI, 28.

navigium: quin id (navigium) ratione atque arte moveatur; N II, 87.

oculos: quibus (formis) oculi iucunde moveantur; T III, 46. ut .. pulchritudo corporis apta compositione membrorum movet oculos, ... sic ..; O I, 98.

orbis: septem orbis dispares duplo et triplo intervallo (deus) moveri iussit contrariis inter se cursibus; Ti 25.

partes: f. corpus; T III, 15.

parvos: parvi virtutum simulaeris ... sine doctrina moventur; F V, 43.

perturbationes: [nec eae perturbationes vi aliqua naturali moventur]; F III, 35.

pondus: quod omne pondus nulla re impediendo moveatur et feratur necesse est; Fa 48.

possessiones: quod ... quinquaginta annorum possessiones moveri non nimis aequum putabat; O II, 81.

providentiam: hanc (divinam providentiam) ... quocumque se moveat, efficere posse, quicquid velit; N III, 92.

ranas: ranae .. marinae dicuntur obruere sese harena solere et moveri prope aquam; N II, 125.

rationem: cum || quaeque || (ratio) in eodem et in altero moveri ipsa per sese; Ti 28.

reliquias: maxime .. reliquiae rerum earum moventur in animis et agitantur; D II, 140.

rem: neque praeter terram rem ullam in mundo moveri; A II, 123. quae (res) necessario movent alias, cum ipsae ab aliis moventur; Ti 51.

risum: f. admirationem.

sapientem: quaecumque res eum (sapientem) sic attinget, ut sit visum illud probabile neque ulla re impeditum, movebitur; A II, 101. (sapiens) moveretur mente, moveretur sensibus; A II, 101. quin (sapiens) ... discessu a suis atque ipsa relinquenda luce moveatur; F V, 32.

seditionem: gemino .. lucernae lumine declarari dissensionem ac seditionem [moveri] || moveri ||; D II, 120.

sensuum: sine voluptatibus sensuum moventibus; A I, 7. voluptas ea, quae sensum moveat; F I, 56. quam (voluptatem) sensus accipiens moveatur; F II, 6. ea, quae sensum aliquem moveat, incunditas; F II, 14. qua (voluptate) sensus dulciter ac iucunde moveatur; F II, 18. quae (voluptas) maxime dulcedine sensum moveret; F II, 39. cum omnes sensus dulcedine omni quasi perfusi moventur; F II, 114. ea, quae movent sensus, itidem movent omnium; L I, 30. omnia .. talia sensum movent, sensusque moventia quae sunt, eadem in opinione consistunt; Ti 5. quis .. tantus est gurgis, qui dies et noctes ... velit ita moveri suos sensus, ut moventur in summis voluptatibus? fr V, 81.

sidera: sepuitur .., ut (sidera) ipsa sua sponte, suo sensu ac divinitate moveantur; N II, 43. moveri .. solem et lunam et sidera omnia; N II, 44. si (sidera) mota loco sint; N II, 92. motu unius eiusdemque naturae quae (sidera) velocissime mo-

vebantur; Ti 30. quae (sidera) infixae caelo non moventur loco; Ti 36.

signum: cum signifer primi hastati || astati || signum non posset movere loco; D I, 77.

solem: sol ... ita movetur, ut ...; N II, 49. f. sidera; N II, 44.

somniantes: f. furentes.

sphaeram: hanc sphaeram Gallus cum moveret; R I, 22. f. alqd; N II, 97.

stellas: quia (haec stellae) ... tum celerius moventur, tum tardius, tum omnino ne moventur quidem; N II, 51.

studia: veritus, ne movere hominum studia viderer, retinere non posse; F I, 2.

suspicionem: posteaquam ... suspicionem populi sensit moveri; R II, 53.

tellurem: tellus neque movetur et infima est; R VI, 17.

terram: Parmenides ignem (dixit esse), qui moveat terram; A II, 118.

turbinem: f. alqd; Fa 42.

venas: si cui venae sic moventur; Fa 15. venae sic cui moventur; Fa 15.

villam: iis, qui in navi || nave || sunt, moveri haec villa (videtur); A II, 81.

vim: cum ita moventur illa vis, quam qualitatem esse diximus; A I, 28. eam .. vim varie moveri ab iis sideribus, quae vecantur || vocentur || errantia; D II, 89.

vitem: ut (vitis) ... per se ipsa moveatur; F V, 40.

MOX, μάχης, μάχης: »quam mox (consul) emittat pietis e faucibus currus«; D I, 108. mox referam me ad ordinem; A II, 66. ad quae (somnia) mox revertar; D I, 47. nobis mox de instituendis ... civitatibus aptiorem .. fore deserendi locum; R II, 65. quae fuerit causa, mox videro; F I, 35. de summo bono mox ... videbimus; F IV, 8. quae .. cuiusque vis et natura sit, mox videbimus; F V, 60. sed hoc mox videro; T II, 26. quoi (Antiocho) .. ego adsentiar in omnibus necne, mox videro; L I, 54. *hinc Verbo*: sed de physicis mox; A II, 87. qui sit .. finis bonorum, mox, hoc loco tantum dico ...; F IV, 5. hoc totum quale sit, mox; nunc autem concludatur illud; N III, 37. mox de sortibus; D II, 38. sed ista mox; nunc audiamus Philum; R I, 20.

MUCRO, Schwert, Dolch; nisi mucronem aliquem tribunicium excuisset in nos. quem quem homines scelerati ... nulla in gente reperirent ...; L III, 21.

MUGIO, brüllen, Dröhnen: inclusorum hominum gemitu mugiebat taurus; R III, 42.

MUGITUS, Brüllen, Dröhnen: cum terrae saepe fremitus, saepe mugitus, saepe metus multa nostrae rei publicae ... gravia et vera praedixit; D I, 35.

MULA, Maulteschin: I. concipit: f. parit; D II, 49.

parit: qui mulam peperisse miratur; D II, 49. utrum .. cum concepit mula an cum peperit, estentum est? D II, 49. saepius .. mulam peperisse arbitror quam sapientem fuisse; D II, 61.

II. partus: partus hic mularum nonne ... praedictus est ab haruspibus incredibilis partus malorum? D I, 36. mularum partus prelatum est a te; D II, 49.

MULIEBRIS, weiblich, des Weibes, weiblich: amores: ut muliebris amores omittam; T IV, 71.

animus: »vos .., invenes, animum geritis muliebrem, illa virgo »viris«; O I, 61.